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[Socialministeren,] 
reform af denne karakter synes jeg i høj 
grad vinder ved, at der. står så stor en del 
af folketingsmedlemmerne bag, sådan som 
vi efter tillægsbetænkningens afgivelse og 
efter forhandlingen her ved tredie behand- 
ling også har lov at regne med. 

Da arbejdet med denne betydningsfulde 
ændring af lovgivningen blev påbegyndt, 
var målsætningen dels at give de nuværende 
rentemodtagere en økonomisk forbedring 
af deres forhold, dels at påbegynde en al- 
mindelig folkepension. Denne målsætning 
er fastholdt. 

Det har vakt almindelig glæde blandt 
alders- og invaliderentemodtagerne, at de 
nu for eftertiden får folkepension og inva- 
lidepension. Det er jo sådan, at hvadenten 
det er den indtægtsbestemte . folkepension 
eller folkepensionens mindstebeløb, der er 
tale om, er benævnelsen ens. Jeg finder 
ligesom rentemodtagerne, at dette er en 
meget tilfredsstillende løsning af spørgs- 
målet, og det tjener intet formål, hvis man 
vil prøve at lave en sondring mellem de to 
former for folkepension. 

Der er alders- og invaliderentemodtagere, 
som fremfører de betragtninger, at de, når 
folkepensionen gennemføres, vil få mindre 
i rente, idet de mener, at forskellige tillæg 
bortfalder. Dette er selvfølgelig ikke rigtigt, 
men for at forebygge yderligere misfor- 
ståelser vil jeg gerne sige et par ord om 
denne sag. Forholdet er jo det, at en alders- 
rentemodtager eksempelvis et ægtepar 
i købstæderne 홢 under den nugældende 
ordning med de fra 1. oktober 1956 gældende 
satser får i grundbeløb og rentetillæg 285 kr. 
pr. måned, hvortil kommer et årligt be- 
klædningstillæg, forskellige eengangsydel- 
ser og brændselstillæg svarende til 18 hl 
koks. 

Hvis man regnede samtlige disse ydelser 
sammen til et månedligt beløb, ville dette 
udgøre 361 kr. For en enlig i købstæderne 
ville de tilsvarende tal være 190 kr. og 241 
kr. I stedet for det nævnte grundbeløb 
og rentetillæg på henholdsvis 285 kr. og 
190 kr., som ,nu bliver udbetalt rentemod- 
tagerne pr. måned, og de årlige ydelser 
vil ydelsen fra 1. april 1957, da de nævnte 
tillæg indgår i grundbeløbet, på basis af 
de i dag gældende pristal blive henholdsvis 
361 kr. og 241 kr., altså det samme, som 

reelt udbetales nu. På tilsvarende måde 
vil det være i det øvrige land. Når jeg har 
valgt eksemplet fra købstæderne, er det, 
fordi det ligger noget nær midt imellem 
København og landet. 

Der er altså ikke tale om, at nogen får 
mindre. Men jeg vil gerne understrege, som 
jeg også gjorde det ved anden behandling, 
at nu må rentemodtagerne jo selv lægge 
fra til brændsel og beklædning. 

Fra 1. oktober 1957 kommer så en for- 
højelse for folkepensionisterne. Da vil 
grundbeløbet for ægtepar blive forhøjet 
med ca. 400 kr. i hovedstaden, ca. 500 kr. 
i købstæderne og 600 kr. på landet og for 
enlige henholdsvis ca. 267 kr., 333 kr. og 
400 kr. Dette vil for det eksempel, jeg 
pegede på før, ægteparret i købstæderne, 
betyde, at den månedlige pension på 361 
kr. vil blive forhøjet til ca. 404 kr., og for 
enlige forhøjes den til 272 kr., stadig med 
pristallet i dag som grundlag. 

Som jeg gjorde det ved anden behandling, 
vil jeg også nu gøre opmærksom på, at da 
de nye regler først træder i kraft fra 1. april 
1957, er det min hensigt at stille forslag om, 
at der på samme måde som i de foregående 
år udbetales en særlig ydelse til rentemod- 
tagerne sammen med renten i januar 1957. 
Derom har jeg også givet det folketings- 
udvalg, der har behandlet sagen, besked. 

Et, andet led i forbedringen af rente- 
modtagernes forhold var de noget lempede 
fradragsregler, der var foreslået i det op- 
rindelige forslag. Der er i udvalget blevet 
enighed om en vis stramning af forslagets 
fradragsregler for formueindtægter, hvilket 
ordførerne nærmere har gjort rede for, men 
der er dog stadig i det nu foreliggende lov- 
forslag en forbedring i forhold til de hidtil 
gældende regler. 

Der har været rejst kritik af fradrags- 
reglerne fra privatpensionisternes side, men 
jeg vil bede pensionisterne lægge mærke til, 
at deres stilling i forhold til den gældende 
lovgivning er blevet betydeligt forbedret. 
Et ægtepar i København vil efter de gæl- 
dende regler kunne have en årlig pension 
på ca. 2 550 kr.,|uden;at renten nedsættes, 
medens en pensionist efter forslaget vil 
kunne have omtrent 3 500 kr. i årlig 
pension, udenfat folkepensionen nedsættes. 
Disse tal er nettoindtægten. Tager man 
betalte skatter og kontingenter, i betragt- 


